
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 17 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 12223

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
97

32

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

9732 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Zaragoza. Objeto: Servicio de mantenimiento integral de los equipos
de la  marca FEI ubicados en el laboratorio de Microscopías Avanzadas
del  INA,  financiado  en  un  100%   por  el  Gobierno  de  Aragón.
Expediente:  00091-2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Zaragoza.
c) Número de expediente: 00091-2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de los equipos de la  marca

FEI  ubicados  en  el  laboratorio  de  Microscopías  Avanzadas  del  INA,
financiado  en  un  100%   por  el  Gobierno  de  Aragón.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50344000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos ópticos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.600.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.600.000,00 euros. Importe total:
1.936.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 23 de enero de 2018.
c) Contratista: FEI EUROPE B.V.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.600.000,00 euros. Importe

total: 1.936.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Servicio de mantenimiento integral de los

equipos  de  la  marca  FEI  ubicados  en  el  laboratorio  de  Microscopías
Avanzadas del  INA,  financiado en un 100% por  el  Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 14 de febrero de 2018.- Gerente de la Universidad de Zaragoza.
ID: A180010355-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-16T17:54:32+0100




